[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01.11.2019 г.                                                                                            № 84-Р

О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства
Для обеспечения правопорядка и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства, в связи с сохраняющимися угрозами террористических актов против органов местного самоуправления и мирных граждан, руководствуясь Уставом Кленовского сельского поселения,
1. Утвердить график дежурств ответственных сотрудников администрации Кленовского сельского поселения на период проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства.

2. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности органов государственной власти, местного  самоуправления, объектов транспортной инфраструктуры, критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей, мест проведения праздничных мероприятий.
3. Провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по вопросам антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

4. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка, службы пожарной охраны и антитеррористическую комиссию в Жирновском муниципальном районе.

5. Провести мероприятия профилактического характера по недопущению реализации намерений отдельно радикально настроенных лиц и организаций использовать массовые мероприятия для осуществления террористической или иной экстремистской деятельности.
6. По согласованию с ОМВД  России по Жирновскому району обеспечить привлечение общественных формирований правоохранительной направленности и казачества к обеспечению общественного порядка на территории городских и сельских поселений Жирновского муниципального района в период проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Врио главы

Кленовского сельского поселения

             О.В. Мокроусова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о. главы

Кленовского сельского поселения

от 01.11.2019г. № 84-Р

График дежурств

ответственных сотрудников администрации Кленовского сельского поселения
на период проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства

	№п/п
	Дата, время
	Фамилия, имя, отчество

ответственного лица
	Занимаемая должность

	1
	с 08-00ч 02.11.2019
до 08-00ч. 03.11.2019
	Н.Н. Астафьев

8-904-756-83-02
	Специалист 1 категории администрации Кленовского сельского поселения

	2
	с 08-00ч 03.11.2019
до 08-00ч. 04.11.2019
	О.В. Мокроусова

8-904-425-67-71
	Врио главы Кленовского сельского поселения

	3
	с 08-00ч 04.11.2019
до 08-00ч. 05.11.2019
	Н.Н. Астафьев

8-904-756-83-02
	Специалист 1 категории администрации Кленовского сельского поселения